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Έντυπο 500.1.3 

 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 

Επίθετο: Γκιώση  
Όνομα: Στυλιανή 

Βαθμίδα/Θέση: Διδάσκουσα και Επιστημονικός Συνεργάτης 

Σχολή: Σχολή Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών 

Τμήμα: Τμήμα Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής 

Επιστημονικό Πεδίο: * Ανάπτυξη και Διαχείριση Ανθρώπινων Πόρων, Εκπαίδευση Ενηλίκων (Διδακτική Μεθοδολογία και 
Εκπαιδευτική Αξιολόγηση), Διοίκηση Επιχειρήσεων, Ηγεσία, Επιχειρηματικότητα, Ποιότητα, Δια Βίου 
Μάθηση 

* Εξειδίκευση 
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Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα 
Τίτλος Διατριβής 

(Καταχωρείται προαιρετικά) 
Μεταδιδακτορική έρευνα 2013-

2015 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Εκπαιδευτικής και 

Κοινωνικής Πολιτικής 
Η γραμματική της καινοτομίας 
στην εποχή του e-επιχειρείν 

Διδακτορικό 2012 Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Εκπαιδευτικής και 
Κοινωνικής Πολιτικής 

Human Resource Development 
through the exploitation of 
Lifelong Learning Methods 

Μεταπτυχιακό στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων 

(EMBA) 

2003 Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Σύγχρονες τάσεις στο 
Ευρωπαϊκό Τραπεζικό Σύστημα 
και οι εναλλακτικές στρατηγικές 
επιλογές της Εθνικής Τράπεζας 

της Ελλάδος Α.Ε. 
Πτυχίο 1988 Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων 
 

Πτυχίο  1994 Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης 

Επιστημών Προσχολικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης 
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Ιστορικό Εργοδότησης σε Ακαδημαϊκά Ιδρύματα/Ερευνητικά Κέντρα – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 
2019 Σήμερα  Πανεπιστήμιο Νεάπολις 

Πάφου 
Πάφος, Κύπρος Συνεργαζόμενο 

Επιστημονικό 
Προσωπικό (ΣΕΠ) 

2013 Σήμερα Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Θεσσαλονίκη, Ελλάδα Διδάσκουσα και 
Επιστημονικός 

Συνεργάτης 

2021 Σήμερα Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο 

Πάτρα, Ελλάδα Συνεργαζόμενο 
Επιστημονικό 

Προσωπικό (ΣΕΠ) 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων.  
Να καταχωρηθούν τα πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2025 Navigating into the military 
leadership landscape  

Mouzouris, N. 21st European 
Conference on 
Management 

Leadership and 
Governance  

(review in progress)  
(Web of Science) 

  

2 2024 Embedding entrepreneurship 
mindset in lifelong learning 
activities for the pursuit of 

eudaimonia. In F. G. Paloma 
(ed.) Lifelong Learning-
Education for the Future 

World  

Gkamanis, A. IntechOpen.  
Chapter in a book 

doi: 
10.5772/intechopen.1

14234 

19 
ISBN 

978-0-
85014-
117-7 

137-
151 

3 2024 Lifelong learning as enabler 
for adult educators’ and adult 
learners’ well-being: A critical 

review  

Gkamanis, A. 17th Annual 
International 

Conference of 
Education, Research 

and Innovation  
IATED Academy.  

doi: 
10.21125/iceri.2024.1
721 (Web of Science) 

 7130-
7137 

4 2024 Multilingualism and digital 
literacy: Key drivers for 
opening global career 

Mandratzi, D. 17th Annual 
International 

Conference of 

 5686-
5694 
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opportunities during crisis 
periods  

Education, Research 
and Innovation. 

IATED Academy.  
doi: 

10.21125/iceri.2024.1
383 (Web of Science) 

5 2023 The transformation of public 
sector employees through the 

exploitation of innovative 
teaching approaches in 

distance education  

 16th Annual 
International 

Conference of 
Education, Research 

and Innovation 
IATED Academy.  

doi: 
10.21125/iceri.2023.1
690 (Web of Science) 

 6767-
6774 

6 2022 Embracing poverty with 
lifelong learning. In N. Myridis 
(ed.) Poverty and quality of life 

in the digital era: 
Interdisciplinary discussions 

and solutions  

Giavrimis, P. Cham: Springer  
Chapter in a book 

https://doi.org/10.100
7/978-3-031-04711-4 

 

ISBN 
978-3-
031-

04710-
7 

127-
143 

7 2021 Is it important for healthcare 
services to place the onus on 

patient satisfaction in their 
branding? In V. Pistikou, A. 

Masouras & M. Komodromos 
(eds.) Future Policies and 

Strategies for Nation Branding  

Gamanis, G. A., & 
Gamanis, G. G. 

Hershey: IGI-
GLOBAL  

doi: 10.4018/978-1-
7998-7533-8.ch019 

ISBN1
3: 

97817
99875
338 

296-
308 

8 2019 Tracing the concept of 
entrepreneurship and the role 
of an entrepreneur: A critical 

Anastasiadou, S., 
Gamanis, A., & Gamanis, 

G. G. 

International Journal 
of Entrepreneurship 

and Innovative 

1(1) 1-14 
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review  Competitiveness 
https://hephaestus.nu
p.ac.cy/handle/11728

/11394 

9 2015 Επιχειρηματικότητα 2.0 και η 
διδακτική της 

 

Δαγδιλέλης, Β. Βιβλίο  
(Θεσσαλονίκη: 

Εκδόσεις 
Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας) 

            Κωδικός στο 
ΕΥΔΟΞΟΣ 41965060 

ISBN 
978-
960-
8396-
93-7 

 

141 

10 2014 Η διδασκαλία των μαθημάτων 
οικονομίας και διοίκησης 

επιχειρήσεων  
 

Δαγδιλέλης, Β. Βιβλίο  
(Θεσσαλονίκη: 

Εκδόσεις 
Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας) 
Κωδικός στο 

ΕΥΔΟΞΟΣ 50658673 

ISBN 
978-
618-
5196-
13-4 

209 
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Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
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Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. 
δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 
Projects * 

1 2017 Πρόγραμμα SYNERGY που οδηγεί στην 
πιστοποίηση QQI  

Πρόγραμμα  
ERASMUS+ 

Μέλος της ομάδας 
επιμόρφωσης “Train the 
trainer” 

2 2016 Πρόγραμμα ERASMUS+ ΚΑ1 (Κωδικός 
έργου 2015-1-EL01-ΚΑ104-013684)  
που πραγματοποιήθηκε στο  University 
of Transilvania, Brasov-(φορέας 
υποδοχής)  

ERASMUS+ Επιστημονικά Υπεύθυνη και 
μέλος της ομάδας 
επιμόρφωσης εκ μέρους της 
Ένωσης Ελλήνων 
Επιστημόνων για την 
Προτυποποίηση και 
Τυποποίηση (ΕΝΕΠΡΟΤ)-
(αιτών φορέας) 

3 2013 Eρευνητικό έργο «Στρατηγικό σχέδιο για 
τη βελτίωση της ανταγωνιστικής 
λειτουργίας των επιχειρήσεων με 
ανάπτυξη νέων δεξιοτήτων για την 
εξωστρέφεια»  

Συνδέσμου 
Εξαγωγέων 
Βορείου 
Ελλάδος (ΣΕΒΕ) 
και ΣΕΒ 

Ερευνήτρια και αξιολογήτρια 
της οργάνωσης διεξαγωγής 
και αξιολόγησης εργαστηρίων 
ευαισθητοποίησης 
επιχειρήσεων στην 
εξωστρέφεια 

4 2006 Έργο στο πλαίσιο της Δράσης 
Δικτύωσης του σχεδίου: «Ανατολική 
Πρωτοβουλία: Ολοκληρωμένο Σχέδιο 
Αναβάθμισης και Απασχόλησης του 
Τοπικού Εργατικού Δυναμικού» του ΠΕΠ 

Αναπτυξιακή 
Ανώνυμη 
Εταιρεία 
Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης   

Μέντορας στο πλαίσιο της 
Δράσης Δικτύωσης του 
σχεδίου: «Ανατολική 
Πρωτοβουλία: Ολοκληρωμένο 
Σχέδιο Αναβάθμισης και 
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Κεντρικής Μακεδονίας 2000-2006 Μέτρο 
5.3 «Τοπικές Πρωτοβουλίες 
Απασχόλησης» 

(ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
Α.Ε.) 

Απασχόλησης του Τοπικού 
Εργατικού Δυναμικού 

5 2006 Ερευνητικό έργο «Ευρυδίκη-Θετικές 
Ενέργειες υπέρ των  γυναικών» - 

Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο 
Θράκης 

Ερευνήτρια σε νομαρχιακό 
επίπεδο σε επιχειρήσεις και 
φορείς επιχειρήσεων 

6 2006 Ερευνητικά προγράμματα 
επιχειρηματικότητας Μέτρο 2.4 
«Επαγγελματικός Προσανατολισμός και 
σύνδεση με την αγορά εργασίας», Δράση 
3.1 «Βιώσιμες μορφές              
επιχειρηματικότητας στην ευρύτερη 
περιοχή της Θέρμης»- του Κέντρου 
Συμβουλευτικής και Προσανατολισμού 
(ΚΕΣΥΠ) Θέρμης – 

ΕΣΠΑ Ερευνήτρια, μέλος της 
συντακτικής ομάδας οδηγού 
και εισηγήτρια σε αντίστοιχες 
ημερίδες 

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 
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Ακαδημαϊκές Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 2020-2023 Πανεπιστήμιο 
Νεάπολις Πάφου 

Προσωπική Ακαδημαϊκή 
Σύμβουλος 

Καθοδήγηση ομάδων σε 
ακαδημαϊκά θέματα 

2 2023-Σήμερα International 
Journal of E-
Entrepreneurship 
and Innovation 

Reviewer  

3 2015-Σήμερα Journal of Social 
Sciences for 
Policy 
Implications 

Member of Editorial Board  

4 2015-Σήμερα Journal of 
Education and 
Human 
Development 

Member of Editorial Board  

5 2023-Σήμερα European 
Society for 
Research on the 
Education of 
Adults (ESREA) 

Μέλος   
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες  
(μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1 2025 Ηγεσία για ενίσχυση της δημιουργικότητας 
και της ευημερίας των εργαζομένων  

Προσκεκλημένη Ομιλήτρια 
Κύκλος Διαλέξεων Εαρινού Εξαμήνου 
Πανεπιστήμιο Νεάπολις Πάφος, Εξ Αποστάσεως 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών στη 
Διοίκηση Επιχειρήσεων, Τμήμα Οικονομικών και 
Διοίκησης. 

2 2021-2023 Junior Achievement Enterprise Cyprus –
Startup Programme 

Υπηρεσίες ως Mentor στην JA Enterprise Cyprus 

3 2015 The architecture of creativity that can end in 
innovation 

Invited Speaker 
12th International Conference 
“Standardization,Protypes and Quality: A means 
of Balkan  countries’ collaboration”, 22-24 
October. Kocaeli: Kocaeli, University, Izmit. 

4 2019 Καινοτόμες πρακτικές στον δημόσιο τομέα Συντονίστρια κεντρικών ομιλιών 

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 
 


